CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 02/2020-GPDRH, datada de 03.01.2020, do Presidente do Tribunal de Contas 
do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO o Pedido de Adiantamento, constante no Processo n.º 003169/2020; 

R E S O L V E : 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 4.599,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais), como adiantamento 
em favor do servidor MOACYR MIRANDA NETO, matrícula n.º 000.540-1A, para custear despesas de pronto 
pagamento, com arrimo no inciso I do art. 4º do Decreto Estadual n.º 16.396/94, a ser aplicado no presente exercício, 
à conta do Programa de Trabalho – 01.122.0056.2466 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA –

[...]

CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 02/2020-GPDRH, datada de 03.01.2020, do Presidente do Tribunal de Contas 
do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO o Pedido de Adiantamento n.º 54/2020, datado de 25.08.2020, constante no Processo n.º 
006381/2020; 

R E S O L V E : 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais), como adiantamento em favor 
da servidora MARIA AUXILIADORA BERNARDO DE MATOS, matrícula n.º 001.471-0A, para custear despesas de 
pronto pagamento, com arrimo no inciso I do art. 4º do Decreto Estadual n.º 16.396/94, a ser aplicado no presente